QUESITO 1)

A pag. 6 di 31 scrivete che i prodotti “crema detergente”, “detergente liquido doccia” e “crema o lozione idratante” sono richiesti preferibilmente “…in confezioni da 500 o 1.000 ml”.
Nel “fac-simile offerta economica”, tuttavia, per questi prodotti indicate i quantitativi a litro. 

Nel caso volessimo offrire prodotti con capacità da 500 ml, come ci dovremmo comportare per la compilazione dell’offerta economica?

RISPOSTA

In relazione ai prodotti in questione, i quantitativi espressi tanto in capitolato che in fac-simile d’offerta sono in litri, pertanto l’offerta economica andrà presentata con riferimento a detta unità di misura. Nel caso di specie, qualora in fornitura la confezione dovesse risultare da ml 500, il prezzo che verrà fatturato andrà matematicamente proporzionato al prezzo al litro presentato in offerta (sarà pertanto pari alla metà del prezzo offerto).

QUESITO 2)

Elemento quantitativo prezzo – pag. 15 di 31. Poiché scrivete che l’offerta economica andrà presentata come “ribasso percentuale” sulla base d’asta, non è chiaro il significato del termine “valore” nella formula di attribuzione de punteggio da voi indicata (valore offerto dal concorrente/valore dell’offerta più conveniente): con “valore” intendete l’offerta in € della ditta partecipante (data dal risultato della moltiplicazione dei prezzi unitari per i quantitativi da voi indicati) oppure il ribasso percentuale sulla base d’asta?

RISPOSTA

Per l’attuazione del punteggio al prezzo, con il termine “valore” si intende il ribasso percentuale sulla base di gara. L’offerta andrà inoltre esplicitata come valore economico complessivo e come valore analitico.

QUESITO 3)

Si richiede alla Vostra Spettabile Stazione Appaltante precisazione in merito alla seguente richiesta di specifica da produrre nelle schede tecniche e/o di sicurezza di tutti i prodotti oggetto di gara ( pagina 19 del Capitolato d’Oneri e Disciplinare di gara)

· ·         Corrette modalità d’impiego inteso come “protocollo di utilizzo”

Tale richiesta è da intendersi come sintetica descrizione dell’indicazione d’uso di ogni prodotto offerto (esempio, per gli ausili per incontinenza, occorre che la scheda tecnica riporti sinteticamente per quale tipo di pazienti e per quale grado di incontinenza è indicato ogni singolo ausilio), oppure nel senso letterale di vero e proprio “protocollo” di utilizzo e modalità di impiego?

RISPOSTA

Si conferma che è da intendersi come sintetica descrizione dell’indicazione d’uso di ogni prodotto offerto, pertanto a puro titolo esemplificativo in relazione agli ausili per incontinenza, occorre che la scheda tecnica riporti sinteticamente per quale tipo di pazienti e per quale grado di incontinenza è indicato ogni singolo ausilio.
QUESITO 4) 

Art. 2 Caratteristiche dei prodotti – pag. 7 di 31. Le salviettine monouso per igiene vengono richieste” con più strati di cellulosa” . Ci risulta che solo un’azienda presente nel mercato commercializzi salviettine a più strati: a questo proposito evidenziamo che le caratteristiche di assorbenza e resistenza delle salviettine  non dipendono dal numero di strati , ma dalla grammatura del telino e dal tipo di lavorazione. Chiediamo cortesemente che vengano dunque accettate anche salviette monovelo con tipo di lavorazione “ tessuto non tessuto”a trattamento “Aie Laid”, che assicura adeguate resistenza e morbidezza alle fibre di cellulosa.  

QUESITO 5)

Art. 2 Caratteristiche dei prodotti – pag. 7 di 31. Scrivete che la manopola monouso per igiene “non necessita di strato interno in polietilene” . Tuttavia siamo cortesemente a chiedere se, a garanzia di una maggiore protezione, possano essere offerte manopole con rivestimento interno in polietilene al fine di renderle impermeabili.

RISPOSTA 4) e 5)

In risposta ai quesiti posti  si precisa che l‘eventuale non completa coincidenza dei prodotti offerti alle caratteristiche indicate all’art. 2 del Capitolato (nel caso di specie quanto indicato a pag. 7) non costituisce causa di esclusione/inammissibilità ai sensi dell’art. 6 del Capitolato, formulato nel rispetto di quanto disposto dell’art. 46, comma 1 bis, D. Lgs. 163/06 sue m. e i.  

Tutti i prodotti offerti saranno sottoposti a verifica qualitativa  e valutati in ragione della loro efficacia rispetto  agli elementi (criteri e sub criteri) declinati  all’art. 5 del  medesimo documento.  

Alla luce di  quanto sopra, entrambi i prodotti sono da ritenersi  ammissibili e come tali sottoponibili a valutazione di qualità.

